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...تازه های مطبوعات
فرهیختگان - این روزنامه در گزارشی با عنوان 45 بر  •

هیچ به نفع فرانسه نوشت: توتال و پژو از ایران رفته اند اما 
واردات لوازم بهداشتی ، غذای سگ و گربه، فندک جیبی و 
... همچنان از فرانسه ادامه دارد، طبق آخرین آمار واردات از 

این کشور 45برابر صادرات است.
ابتکار - حسین موسویان دیپلمات پیشین کشورمان طی  •

کنفرانسی در آلمان که با حضور 200 نفر از شخصیت های 
برجسته سیاسی و علمی جهان برگزار شد، گفت: اعتقاد من 
این است که ایران آماده کمک به عربستان برای حل مشکل 
یمن است و من پیشنهاد می کنم آقــای محمد بن سلمان 
ولیعهد سعودی، سردار سلیمانی فرمانده نیروی قدس را به 

ریاض دعوت کند تا بحران یمن را با همکاری حل کنند.
کیهان – حسین شریعتمداری در یادداشتی در این روزنامه  •

با اشاره به اظهارات رئیس  سازمان انرژی اتمی در مصاحبه 
با شبکه »یورونیوز« نوشت: ایشان در این مصاحبه می گوید 
»فشارهای اقتصادی غوغا می کند. مثلا حقوق من تا یک سال 
پیش به عنوان یک استاد دانشگاه، حدود سه هزار دلار در ماه 
بود، الان به 700 دلار رسیده است. این واقعا فشار اقتصادی 
است. ببینید قشرهای دیگر چقدر تحت فشار هستند!« حالا 
- با عرض پوزش- خودتان را جای مقامات آمریکایی بگذارید! 
و سپس درباره اظهارات آقای صالحی به عنوان یک مسئول 
بلندپایه ایرانی به قضاوت بنشینید! آمریکا از اظهارات ایشان چه 
پیامی دریافت می کند؟! آیا غیر از این است که نتیجه می گیرد، 
تحریم ها توانسته است ایران اسلامی و مردم آن را از پای درآورد!

آرمان – این روزنامه در گزارشی با عنوان »آقای روحانی  •
رحمانی فضلی وزیــر شماست«؟! نوشت: در اوج مسائل 
خوزستان نگاه ها به وزارت کشور و شخص رحمانی فضلی 
متمرکز شد اما وی بعد از دو سه بحران در استان خوزستان 
هم به خوزستان سفر نکرد. داستان عمق بیشتری دارد. 
انتصاب هایی که وزیــر کشور داشته، از جنس فرماندار 
تهران بوده است که در روز روشن، چشم می بندد و دهان 
می گشاید و برای مستمعان رئیس دولت اصلاحات را وابسته 
به صهیونیست ها خطاب می کند. هر بیننده و هر کسی که 
حرف های فرهادی را شنیده، از خود سوال کرد، گیرم خود 

فرهادی نمی داند چه می گوید، وزیر کشور که می داند.

...بدون موضوع
  غلامرضابنی اسدی 

political@khorasannews.com

درد دلِ مردم را بنویسید 

درد دلِ مردم را بنویسید! خراسان باید زبان مردم باشد. 
ما از روزنامه خودمان خیلی توقع داریم. این ها حرف های 
مردی است که وقتی پرونده ام را به او می دهم، می گوید؛ بعد 
از این که اسمم را از روی پرونده می خواند و نگاهی به تصویر 
روی پرونده و خودم می اندازد. او می گوید باید بنویسید 
تا مسئولان بدانند که مشکلات دارد کمر خیلی ها را می 
شکند. از گرانی ها بنویسید، از فقرِ اشتغال، از آسیب های 
اجتماعی که دارد زلزله ایجاد می کند در خانواده ها. او می 
گوید توقع ما از "خراسان" بیان دردها ست. می دانیم که رفعِ 
مشکلات کارِ شما نیست اما طرحِ مشکلات که وظیفه شما 
هست....او امضای پرونده ام را می گیرد و تاکید دارد که 
بیشتر و صریح تر از مشکلاتِ به مصائب تبدیل شده بنویسیم. 
این حرف تنها حرف او نیست که بسیار شنیده ایم از مردم 
که حرف دارنــد و درد دارند.ماجرا این نیست که مردم 
مشکلات نظام را درک نکنند و سختی تحریم ها و زشتی 
رفتار مستکبران و پلشتیِ کار دزدان با یقه های رنگارنگ 
را درنیابند. می دانند و لذا بسیاری از اوقات، زبان در کام 
می کشند واندکی از فراوان درد دل را به رسانه های خودی 
می گویند. نجابتی چنین، اقتضا می کند تا متولیان امور 
در همه ارکان حکومتی، به ویژه دولت و قوه اجرایی، شب 
را به روز و روز را به شب گره زنند برای خدمت به مردمی که 
به معنای واقعی کلمه، خدمت به آن ها عبادتی افتخار آمیز 
است. این را هم مطمئنم و دیگران هم باور دارند که »همه 
ظرفیت توان اجرایی« ما این نیست که می بینیم. باور داریم 
که به رغم همه کمبود ها و تحریم ها، خیلی بیشتر از این می 
توانیم آورده داشته باشیم برای مردم. می توانیم سنگلاخ 
های ندانم کاری و کم کاری را از سر راه رشد مردم و پیشرفت 
کشور برداریم. این نیز هم خواست مردم است و هم وظیفه 
کارگزاران و هم اقتضای خدمت. نمی خواهم با سیاهه 
نویسی از مشکلات، قلم و ذهن ها را خسته کنم، همه می 
دانیم و بهتر از ما می دانند مسئولان که مصائب چیست و گره 
ها کجاست. همتی باید که به عمل برخیزند. قلم را رسالتی 
که هست، آیینگی و بیان صادقانه است در عین حراست از 
امید مردم. قصه ما روزنامه نگاران هم همان ضرب المثل 
»کج دار، مریز« است. هم باید کج بداریم تا ببینند مسئولان 
و هم نگذاریم امید مردم بریزد و این سختی کار است که 
لهیب آتش را در جان اهل قلم روشن نگه می دارد ولی او را 
گاه ماموریت تولید خنکا برای امید و آرزوهای مردم است در 
امروز و فردای جامعه. این سخت است و گاه حتی سخت تر از 

سخت اما به جان می خریم تا مشکلات مردم کمتر شود ...

051          37009111
051        37615042
051    37657772
051    37612035
051  37644355
051    37674334

خیابان شهیدبهشتی، شماره126
84411    021 ، )باظرفیت30خط(

051 37009210-16

روابط عمومی:
نمابرتحریریه:

نمابرجوابیه ها:
نمابرآگهی ها:

نمابرامورمشترکین:
نمابرشهرستان ها:

دفتر تهران: 
تلفن:

مرکز نظرسنجی:

021    88433270
021    88437330

2000999
شهرچاپ خراسان

شرکت  رواق روشن مهر

نمابردبیرخانه:
نمابر تحریریه:

پیامك:
چاپ مشهد:
چاپ تهران:

                www.khorasannews.com
e-mail:info@khorasannews.com
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...کوتاه از سیاست
تشکر از ملت و دولت ایران در سی و ششمین راهپیمایی حق بازگشت غزه

خبرگزاری دانشجو- اهالی نوار غزه فلسطین در سی و ششمین راهپیمایی حق بازگشت و شکست محاصره این 
منطقه شرکت کردند. هیئت عالی برگزار کننده این مراسم در بیانیه ای از ملت و دولت ایران به دلیل حمایت از مردم و 
آرمان فلسطین تقدیر و تشکر کرد. راهپیمایی های بزرگ »حق بازگشت به سرزمین های اشغالی و شکست محاصره« از 
30  فروردین امسال در اعتراض به اقدام »دونالد ترامپ«، در شناسایی شهر قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی و 

تصمیم واشنگتن برای انتقال سفارت آمریکا از تل آویو به این شهر آغاز شد.

پاسخ منفی نمایندگان ۱۰۰ کشور اسلامی به آمریکا برای تحریم اجلاس وحدت

 تسنیم - دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب گفت : نمایندگان 100 کشور جهان اسلام به درخواست آمریکا و عربستان 
سعودی برای تحریم اجلاس وحدت پاسخ منفی دادند که این نشانه شکست آمریکا در تحریم این اجلاس است.آیت ا... 
محسن اراکی تاکید کرد: ما پیش از اجلاس می دانستیم که آمریکایی ها به عربستان برای اخلال در برگزاری گسترده 
کنفرانس وحدت فشار می آورند  اما به رغم تمام تلاش های آن ها شاهد حضور بیش از 350 مهمان خارجی از یکصد کشور 

جهان بودیم که این شکست بزرگ برای آمریکا و عربستان سعودی محسوب می شود.

محکومیت هنگامه شهیدی به 7.5 سال حبس در حکم بدوی 

 روزگذشته وکیل هنگامه شهیدی در مصاحبه با یکی از رسانه های کشور اعلام کرد موکلش به 12 سال و 9 ماه حبس محکوم 
شده است. با این حال خبرگزاری میزان دراین باره نوشت: » نامبرده با داشتن پنج عنوان اتهامی در شعبه 15 دادگاه انقلاب 
اسلامی محاکمه و در نهایت به تحمل هفت سال و  شش ماه حبس محکوم شده است که تا 20 روز قابل تجدید نظرخواهی 
خواهد بود.« این گزارش می افزاید: هنگامه شهیدی در یکی از عناوین اتهامی خود به اتهام اجتماع و تبانی جهت اقدام علیه 
امنیت ملی به پنج سال حبس محکوم شده است که بر اساس این گزارش و با استناد به ماده 134 قانون مجازات اسلامی، 
هنگامی که اتهامات فردی بیشتر از سه مورد باشد، یک و نیم برابر مجازات حداکثر، برای وی در نظر گرفته می شود. به 
گزارش میزان، بر اساس پرونده ارسال شده به شعبه 15 دادگاه انقلاب اسلامی پرونده هنگامه شهیدی متشکل از پنج 

عنوان اتهامی بوده است که بنا به تشخیص قاضی صلواتی یکی از عناوین اتهامی وی در عنوان دیگری مستتر بوده است.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

دادگاه ایالتی هامبورگ شرکت مخابرات آلمان را موظف کرد خطوط تلفن و اینترنت بانک های ایرانی را مجدد متصل کند 

رای ضدتحریمی به سود بانک ملی درآلمان 
دادگاه هامبورگ آلمان در حکمی ضد تحریم های آمریکا، 
از شرکت مخابرات آلمان خواست خطوط تلفن و اینترنت 
بانک های ایرانی مستقر در این کشور را مجدد راه اندازی 
کند. پیش از این نیز دادگاه عالی انگلیس در حکمی اعلام 
کرده بود که یک شرکت بیمه دریایی حق ندارد به بهانه آثار و 
عواقب تحریم های آمریکا، از ایفای تعهدات خویش در قبال 
ایران استنکاف کند. به این ترتیب رای دادگاه هامبورگ 
دومین رای علیه اجرای بخشی از تحریم های آمریکا در 
کشورهای اروپایی است. شرکت »تله کوم« اواسط نوامبر 
)دو هفته پیش( خطوط تلفن و اینترنت بانک های ایرانی 
مستقر در آلمان را قطع کرده بود. تله کوم آلمان به طور 
کتبی به بانک ملی نوشته بود، نظر شرکت این است که پس 
از تحریم های آمریکا، بانک های ایرانی دیگر قادر نخواهند 
بود هزینه اشتراک تلفن و اینترنت خود را بپردازند. پس از 
انتشار این خبر، سفارت آمریکا در آلمان در یک پیام توئیتری 
با استقبال از تصمیم تله کوم آلمان در قطع تلفن و اینترنت 
بانک های ایرانی در هامبورگ، از اجرای تحریم ها علیه ایران 

تشکر کرد. با این حال به گزارش دویچه وله، دو روز پیش 
دادگاه ایالتی شهر هامبورگ آلمان به شکایت بانک های 
ایرانی مستقر در این شهر رسیدگی کرد و روز جمعه 9 آذر 
)30 نوامبر( در حکمی اولیه به سود آن ها رای داد. بنابر حکم 
دادگاه، شرکت مخابرات آلمان )Telekom( باید خطوط 
تلفن و اینترنت سه بانک ایرانی مستقر در هامبورگ؛ بانک 
ملی، بانک سپه و بانک بازرگانی ایران و اروپا را از نو وصل 
کند. براساس گزارش دویچه وله،  یک سخنگوی شرکت 
مخابرات آلمان از تصمیم دادگاه ایالتی هامبورگ انتقاد 
کرد. این سخنگو در پاسخ به پرسش روزنامه هندلزبلات 
درباره حکم دادگاه گفت: »ما تصمیم دادگاه علیه شرکت 
خود را نادرست می دانیم و به همین دلیل، هر چه زود تر 
درخواست تجدیدنظر خواهیم داد و از همه راه های قانونی 
ممکن علیه این حکم اقــدام خواهیم کــرد.« رسانه های 
آلمان نوشته اند علت تصمیم تله کوم برای خــودداری از 
ارائــه خدمات به بانک های ایرانی، حضور شرکت تلفن 
همراه "تی-موبایل"، وابسته به شرکت مخابرات آلمان، در 

بازار آمریکاست. شعبه های بانک ملی، بانک سپه و بانک 
بازرگانی ایران و اروپا که در هامبورگ تاسیس شده اند، 
دارای مجوز آلمانی برای فعالیت های بانکی هستند. در 
آلمان بانک مرکزی این کشور موظف به دادوستد مالی با 
بانک های ایران است و بانک های ایرانی از سوی اتحادیه 

اروپا تحریم نشده اند.

 در نامه نمایندگی دایم کشورمان
 به مقامات سازمان ملل: 

عربستان در حال برنامه ریزی برای 
 اقدامات امنیتی و اقتصادی

در ایران است 
نمایندگی دایــم کشورمان در سازمان ملل در نامه هایی 
جداگانه به مقامات ارشد سازمان ملل از تهدیدهای صریح 
عربستان علیه امنیت ملی کشورمان و همچنین اظهارات 
توهین آمیز وزیــر خارجه آمریکا شکایت کــرد و خواستار 
محکومیت این مواضع از سوی کشورهای مختلف شد. در 
نامه اسحاق آل حبیب سفیر کشورمان در سازمان ملل به رئیس 
شورای امنیت و دبیرکل این سازمان به اظهارات مقامات 
عربستان برای کشاندن درگیری به داخل ایران اشاره شده و 
آمده است: »مستندات کافی موجود ثابت می کند که عربستان 
در حال برنامه ریزی برای انجام اقدامات مخرب امنیتی و 
اقتصادی در ایران است.« سال گذشته مصاحبه بن سلمان 
مبنی بر این که باید جنگ را به داخل ایران بکشانیم، بازتاب 
گسترده ای در بین رسانه های مختلف داشت.چند روز پس 
از این اظهارات بن سلمان، تروریست های داعش در مجلس 
شورای اسلامی و حرم امام خمینی )ره( عملیات تروریستی 
انجام دادند که به شهادت 17 نفر  از هم وطنانمان منجر شد. 
همچنین حمایت های مالی و سیاسی سعودی ها از گروه 
های تجزیه طلب ضدایرانی بر کسی پوشیده نیست. به این 
موضوع در نامه نماینده کشورمان در سازمان ملل اشاره شده 
است. همچنین به گزارش فارس در این نامه، به اطلاعاتی که 
به تازگی به صورت آشکار درباره برنامه های عربستان برای 
ایجاد تخریب در اقتصاد ایران و نیز ترور مقامات ایرانی با اجیر 
کردن تروریست ها منتشر شد، اشــاره و اعلام شده این ها 
بخشی از اقدامات بزرگ تر عربستان سعودی برای ایجاد بی 
ثباتی در کشورهای منطقه است که جهان باید در مقابل آن 

ایستادگی کند.

ــران: اظهارات پمپئو علیه ملت ایــران نقض اصول 	  ای
بنیادین حقوق بین الملل است

همچنین در پی اظهارات تحریک آمیز چندی پیش مایک پمپئو 
وزیر خارجه آمریکا علیه ملت ایران، نمایندگی دایم ایران در 
سازمان ملل در نیویورک خواستار محکومیت این اظهارات 
غیرمسئولانه شد. آل حبیب درباره اظهارات اخیر پمپئو که 
طی آن ملت ایران را به قحطی تهدید کرده بود، تصریح کرده که 
این گونه اقدامات به مثابه مجازات جمعی یک ملت و مصداق 
بارز نقض اصول بنیادین حقوق بین الملل است. همچنین با 
اشاره به این که اعمال مجدد تحریم های آمریکا مانع دسترسی 
مردم ایران به نیازمندی های اساسی از قبیل دارو و لوازم 
پزشکی و درمانی می شود، اعلام شده این گونه اقدامات از 

نمونه های بارز جنایات علیه بشریت است.

...انعکاس
همشهری آنلاین نوشت : پیروز حناچی شهردار تهران  •

به برخی اخبار و شبهات مطرح شده، درباره وابستگی های 
سیاسی برخی بستگانش، واکنش نشان دادو در پاسخ به این 
پرسش که آیا عضویت برخی نزدیکانش در برخی گروه های 
مخالف و معاند نظام صحت دارد یا خیر؟ گفت: » کسی را در 
قبر کسی دیگر نمی گذارند. شما هم بروید برای آخرتتان 

کار کنید!«
تابناک خبرداد: هادی حق شناس معاون امور دریایی  •

سازمان بنادر و دریانوردی درباره پرونده نفتکش سانچی گفت: 
پرونده نفتکش سانچی هنوز باز است و سازمان بنادر با همکاری 
شرکت ملی نفتکش برای گرفتن بیمه دریانوردان سانچی 

مسیر حقوقی را طی می کند.
رویــداد 24 مدعی شد : طی احکامی از سوی مرتضی  •

ــان در امـــور سیما، علی  ــازم میرباقری مــعــاون رئــیــس س
اصغرپورمحمدی، میثم نیلی، فریدالدین حــدادعــادل، 
احمدعبودتیان و جعفر عبدالملکی به عنوان اعضای جدید 

شورای اندیشه ورزی شبکه سه سیما منصوب شدند. 
پارس نیوزمدعی شد : یکی از محافل »تبشیری« وابسته  •

به جریان مسیحیت  صهیونیستی، مورد برخورد قرار گرفت و 
برخی اعضای آن توجیه و تعدادی نیز دستگیر شدند.اعضای 
این باند که غیر از عوامل داخلی، متشکل از اتباع بیگانه 
هستند، با هدایت مستقیم از سوی رژیم صهیونیستی، ضمن 
تبلیغ و تبشیر مسیحیت در نقاط مختلف کشور، افراد زیادی 
را نیز به فرقه مسیحیت تبشیری جذب کرده  بودند. »نقشه 
تسخیر ایران« و »توهین به اسلام، مقدسات و اهل بیت )ع(« 

از برجسته ترین مستندات کشف شده از جریان مزبور است.
تابناک مدعی شد  : امیر خجسته، رئیس فراکسیون مبارزه  •

با مفاسد اقتصادی در مجلس اظهار کرد: آمار واردات قاچاق 
کالا از مبادی رسمی بین 70 تا 90 درصد است و این حجم از 
کالا در حالی وارد کشور می شود که هیچ یک از مسئولان رسمی 
وزارت اقتصاد و گمرک در این خصوص پاسخ گو نیستند. نمونه 
این گمرکات کشور، گمرک دلوار و نیز سجافی است که 2300 
کانتینر از آن خارج شده است. در بندرعباس پرونده مدیر آن با 
43 صفحه تخلف به دادگاه فرستاده شد؛ البته این مدیر با وجود 
این تخلفات از شهریور 95 از کار برکنار نشده و توسط برخی 
مدیران بالا دستی حفظ شده، ولی در فروردین 9۶ با شش نفر 

دیگر از مدیرانش دستگیر و روانه زندان شد.

همزمان با الحاق پیشرفته ترین ناوشکن بومی غرب آسیا به نیروی دریایی ارتش اعلام شد 

آمادگی ناوشکن سهند برای دنیا نوردی و حضور در آمریکای جنوبی 
نمونه  جدیدترین   - محمدی  ــادی  ه
ناوشکن ایــرانــی کــلاس مــوج با عنوان 
ــش  ــل ارت سهند با حــضــور فــرمــانــده ک
جمهوری اسلامی ایران و فرمانده نیروی 
دریایی ارتش ،  در حالی در بندرعباس 
رسماً به ناوگان جنوب نداجا ملحق شد 
که به گفته جانشین فرمانده نیروی دریایی  
ناوشکن سهند ماموریت مهم وبزرگ عبور 
از عرض اقیانوس اطلس را دارد و قرار 
است به همراه ناو پشتیبانی خارک یک 
بار، دور دنیا را بچرخد. به گزارش فارس، 
این ناوشکن که به یاد ناوچه ای با همین 
نام که در سال 13۶7 و در نبردی نابرابر 
با ناوگان آمریکایی در خلیج فارس غرق 
شد با شماره بدنه 74 و به نام »سهند« نام 
گــذاری شده و پس از جماران و دماوند 
سومین ناوشکن از خانواده کلاس موج 
است و با سطح مقطع راداری کمی که 
دارد از قابلیت بیشتر رادار گریزی نسبت 
به جماران برخوردار است همچنین از 
دیگر ویژگی های مهم سهند، افزایش برد 
عملیاتی با اتکا به ذخیره های درون کشتی 

است به گونه ای که سهند پس از جدایی 
از بندرگاه می تواند تا چهار هزار مایل و 
150 روز بدون نیاز به کشتی پشتیبانی 
دریانوردی کند.در قسمت جلویی)سینه( 
این ناوشکن توپ 7۶ میلی متری فجر27 
نصب شــده که برابر با اطلاعات اعلام 
ــداف سطحی و  شــده توانایی انهدام اه
هوایی مانند موشک هــای ضدکشتی 
را دارد و به سامانه دفاع نقطه ای کمند 
مجهز اســت. دیگر سلاح نصب شده بر 
روی سهند، توپ دریایی 40 میلی متری 
فتح در قسمت پاشنه است که می تواند 
به عنوان ســلاح ضد موشک های کروز 

نیز مورد بهره بــرداری قرار گیرد. چنین 
ویژگی هایی ناوشکن سهند را به عنوان 
یکی از گزینه های اصلی اعزام به آب های 
دوردست مبدل ساخته است. بر همین 
ــادار خانزادی فرمانده  اســاس، امیر دری
نیروی دریایی در گفت وگو با خراسان با 
اعلام این که یکی از برنامه های ما در آینده 
نزدیک عبور از عرض اقیانوس اطلس است  
تاکید کرده بود: ما حتما از عرض اقیانوس 
اطلس می گذریم و در کشور گامبیا)غرب 
آفریقاو شرق اطلس(  که روزی آمریکایی 
ها برای برده داری به سواحل این کشور 
رفتند، پرچم جمهوری اسلامی ایران را 

برای نمایش صلح و دوستی و این که ایران 
با هرگونه تبعیض و نژاد پرستی مخالف 

است، به اهتزاز درمی آوریم.
این سخنان امیر خانزادی نشان از عبور 
ناوگروه ایرانی از غرب به شرق اقیانوس 
اطلس از آمریکای مرکزی و جنوبی به 
سمت آفریقا داشت اما روز گذشته امیر 
دریــادار حسنی مقدم جانشین فرمانده 
نداجا در گفت و گو با مهر به صورت صریح 
تر  این اعزام را تشریح کرد و گفت : یکی 
از برنامه های ما در آینده نزدیک اعزام دو 
یا سه فروند شناور مجهز به بالگردهای 
خاص برای ماموریت به کشور ونزوئلا در 
آمریکای جنوبی است که ممکن است 
این ماموریت پنج ماه طول بکشد . یعنی 
از سمت سریلانکا و تنگه مالاکا به سمت 
ونزوئلا و آمریکای جنوبی برویم و بعد از 
آن عرض اقیانوس اطلس را طی کنیم و 
با عبور از کانال سوئز و اقیانوس هند به 
خلیج فارس برگردیم. در این مأموریت، 
ناو خارک در کنار ناو سهند به کار گرفته 

می شود .


